[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

TERMO ADITIVO AO ...........................CELEBRADO EM ........ DE ......................DE .........., ENTRE A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA E ....................................OBJETIVANDO.......................................... .
A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, doravante denominada UFSC,  sediada no Campus Universitário, S/N - Trindade, Florianópolis-SC, CEP 88049-900, representada neste ato pelo seu Reitor, Prof. ALVARO TOUBES PRATA, CPF nº 145.041.381-15, e o(a)..........................................................,doravante denominado........................................, neste ato representado (a) pelo seu ....................Sr. .............................................., CPF no................................................, resolvem aditar ao convênio supra citado, de conformidade com a legislação em vigor, as Cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objetivo ........................................................................
CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES
As demais Cláusulas do ...............................................original, permanecem inalteradas.
E por estarem assim de acordo e para validade do que pelas partes foi alterado, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo nomeadas.
Florianópolis,           de                       de 2009.
Prof. Alvaro Toubes Prata
Reitor
Convenente
TESTEMUNHAS:
1. ..........................................................................
NOME:
RG:
2. ..........................................................................
NOME:
RG:
___________________________________________________________________________________________________

UFSC - Campus Universitário - Trindade - Caixa Postal 476

CEP: 88.049-900 - Florianópolis – Santa Catarina - SC

Tel. (048) 3721-9000 - Fax: (048) 3721-4069

[image: image1.png]